СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНЫЙ РАЙОН

(МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН) ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

29.12.2023  № 300

О внесении изменений в  решение
Совета  народных депутатов  райо-
на  от  27.12.2022  №196  (ред.  от
19.12.2023)  «О  бюджете  муници-
пального района на 2023 год и на
плановый  период  2024  и  2025  го-
дов»

На основании Устава Гусь-Хрустального района Совет народных депута-
тов Гусь-Хрустального района  р е ш и л :

1.  Внести в решение Совета народных депутатов района от 27.12.2022
№196 (ред. от 19.12.2023) «О бюджете муниципального района на 2023 год и на
плановый период 2024 и 2025 годов» следующие изменения:

1.1. В пункте 1:
В подпункте 1 цифры «1822061,6» заменить цифрами «1837228,5»;
В подпункте 2 цифры «1860659,4» заменить цифрами «1850948,5»;
В подпункте 3 цифры «38597,8» заменить цифрами «13720,0»;
Подпункт 4 изложить в следующей редакции:
«4) верхний предел муниципального внутреннего долга Гусь-Хрустально-

го района на 1 января 2024 года в сумме ноль рублей, в том числе верхний пре-
дел  долга  по  муниципальным гарантиям Гусь-Хрустального  района  в  сумме
ноль рублей.».

1.2. Подпункт 4 пункта 2 изложить в следующей редакции:
«4) верхний предел муниципального внутреннего долга Гусь-Хрустально-

го района на 1 января 2025 года в сумме ноль рублей, в том числе верхний пре-
дел  долга  по  муниципальным гарантиям Гусь-Хрустального  района  в  сумме
ноль рублей.».

1.3. Подпункт 4 пункта 3 изложить в следующей редакции:
«4) верхний предел муниципального внутреннего долга Гусь-Хрустально-

го района на 1 января 2026 года в сумме ноль рублей, в том числе верхний пре-
дел  долга  по  муниципальным гарантиям Гусь-Хрустального  района  в  сумме
ноль рублей.».

1.4. В пункте 8 цифры «34952,8» заменить цифрами «34707,0».

2

1.5. В пункте 10 цифры «198430,3» заменить цифрами «198762,4».
1.6. В пункте 14 слова «на 2023 год в сумме 800,0 тыс. рублей» заменить

словами «на 2023 год в сумме 0,0 тыс. рублей».
1.7. В пункте 18 цифры «217336,1», «92437,3» и «86769,5» заменить циф-

рами «216571,4», «93712,3» и «88044,5» соответственно.
1.8. Пункты 23 и 24 изложить в следующей редакции:
«23. Установить, что в 2023 году бюджетные кредиты бюджетам муници-

пальных образований (поселений) района предоставляются из бюджета муни-
ципального района в пределах общего объема бюджетных ассигнований, преду-
смотренных по источникам финансирования дефицита бюджета муниципально-
го района, в сумме до 1000,0 тыс. рублей, без предоставления муниципальными
образованиями  (поселениями)  района  обеспечения  исполнения  своих  обяза-
тельств по возврату указанных кредитов, уплате процентных и иных платежей,
предусмотренных соответствующими договорами:

- на срок до трех лет для частичного покрытия дефицитов бюджетов му-
ниципальных образований (поселений) района в объеме до 1000,0 тыс. рублей.

24. Установить плату за пользование бюджетными кредитами для частич-
ного покрытия дефицитов бюджетов муниципальных образований (поселений)
района - в размере 0,1 процента годовых.».

1.9. Пункт 26 изложить в следующей редакции:
«26. Установить, что муниципальным районом в 2023 году и плановом

периоде 2024 и 2025 годах муниципальные внутренние заимствования не осу-
ществляются.».

1.10.  В пункте  28 слова  «согласно приложению 10» заменить словами
«согласно приложению 9».

1.11. Приложения 1, 3, 4, 5, 6, 7, 8 изложить в новой редакции согласно
приложениям 1-7 к настоящему решению.

1.12. Приложение 9 исключить.
1.13. Приложение 10 считать приложением 9.
1.14. Приложение 9 изложить в новой редакции согласно приложению 8 к

настоящему решению.
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию

по бюджетной, налоговой, экономической политике, собственности и земель-
ным отношениям.

3.  Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия,  подлежит
официальному опубликованию и размещению на официальном сайте админи-
страции района.

Глава района                           В.И. Панин